

Protokół nr 8/2011
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu,
Turystyki i Promocji Gminy
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 23 września 2011 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 10:00

Godzina zakończenia obrad: 12:15

Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1.	Zdzisław Burnat	Przewodniczący Komisji
2.	Janusz Labok	Zastępca Przewodniczącego
3.	Ryszard Pawłowski	Sekretarz Komisji
4.	Franciszek Gawęda	Członek
5.	Stanisław Susz	Członek
6.	Bogdan Tkaczyński	Członek
7.	Władysław Witkowski	Członek

Ponadto uczestniczyli:

Bożena Kurczyna	Skarbnik Gminy
Maria Pater	Kierownik Wydziału Edukacji
Jarosław Trześniak	Inspektor

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy
Zdzisław Burnat: powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawił

PORZĄDEK OBRAD

1. Przyjęcie porządku obrad
2. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku
3. Informacja o sytuacji finansowej jednostek oświatowych na IV kwartał 2011 roku
4. Informacja na temat przebiegu remontu w placówkach oświatowych.
5. Sprawy różne
6. Zakończenie obrad

Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad

W związku z brakiem zastrzeżeń do porządku obrad, został przyjęty.

Ad. pkt. 2 Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat: na wstępie powiedział że każdy miał czas by się zapoznać z materiałami, jakby ktoś miał pytania w kwestii budżetu to kierować je do Pani Skarbnik, natomiast Panią Skarbnik poprosił o ogólne podsumowanie ale szczególne jeżeli chodzi o informację dotyczącą sytuacji finansowej jednostek finansowych na IV kwartał.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: przede wszystkim skupiła się na zadaniach oświatowych, bardzo istotnych z tego względu, że wiemy że budżet dla oświaty to jest prawie ½ budżetu całej Gminy. Jeżeli chodzi o I półrocze, zostały wtedy dokonane bardzo istotne zmiany, jeżeli chodzi o zadania oświatowe tzn. większość rezerwy zaplanowanej w budżecie została przeznaczona bezpośrednio na zwiększenie planów w jednostkach oświatowych jak również część dochodów podwyższono z przeznaczeniem na zwiększenie planów jednostek oświatowych, było to związane z tym, że wolą Rady i Pana Burmistrza było utrzymanie struktury organizacyjnych jednostek na takim poziomie jakie funkcjonowały do końca 2010 roku. Powiedziała również, że z rezerw zostało przeznaczone, w tym na odprawę dla pracowników oświaty uchwałą Rady została dokonana zmiana przeznaczenia rezerwy celowej na zwiększenie planów finansowych jednostek oświatowych wysokości 124,819złoty i z rezerw zaplanowanych na podwyżki płac dla nauczycieli została uchwałą Rady dokonana zmiana przeznaczenia rezerwy celowej na zwiększenie planów finansowych jednostek oświatowych w kwocie 395,659złoty. Również dokonano zwiększenie planu dochodów bieżących z przeznaczeniem na zwiększenie planów jednostek oświatowych. Na dzień dzisiejszy środki planowane na podwyżki płac praktycznie zostały wykorzystane na zwiększenie planów i w chwili obecnej w budżecie nie ma środków żeby móc przekazać i zwiększyć jednostką plany na podwyżki rzeczywiście takie jak są już od września, ponieważ tych pieniędzy już nie ma. Zostały tylko pieniądze na pomoc zdrowotną, częściowo są na remonty placówek oświatowych. Dodatkowych środków nie ma. Analizując w tabeli w załączniku na końcu tej informacji która została przedstawiona, widać jak realizowany jest plan finansowy w poszczególnych jednostkach, już tam widać w których jednostkach będzie brakowało środków. Będzie brakować na wynagrodzenia. Następnie powiedziała, że już z niektórych jednostek wpłynęły do niej wnioski o zwiększenie planów finansowych. Już tylko na podstawie tego załącznika widać, że w oświacie brakuje pieniędzy. Trzeba wyliczyć jakie będą potrzebne środki do końca roku, Wydział Edukacji już nad tym pracuje. Wnioski otrzymała od Szkoły w Zwróconej, ze Szkoły Podstawowej Nr 1, jest również zapotrzebowanie prawie na 99 tysięcy z Gimnazjum Nr 1, i nie wie ile jeszcze będzie w których jednostkach brakowało środków, ale podejrzewa, że będą to kwoty znaczące. Poza tym dodała, że przeanalizowała środki i zapotrzebowanie, jakie musi być na dowozy, w jej ocenie będzie również brakować około 60 tysięcy na dowozy dzieci. Nie wie jak rozwiąże się ten problem ale wiadomo że na koniec grudnia muszą oddać do banku półtora miliona, ponieważ cały czas funkcjonują w kredycie obrotowym, są to duże pieniądze, trzeba to spłacić bo nie wolno brać na wydatki bieżące kredytu i wiadomo z czym się to wiąże, jeżeli tego nie spłacimy. Pan

Burmistrz będzie pracował nad tym skąd wziąć te pieniądze, bo to jest poważny problem, to nie jest 100 tysięcy. Wszyscy muszą się zastanowić jak ten problem rozwiązać. Na koniec dodała że tu nie chodzi tylko o podwyższenie planu ale o zabezpieczenie żywej gotówki. Sytuacja prawna poszczególnych jednostek nie pozwala nam na wykonywanie jakichkolwiek ruchów bo już jest bardzo krótki okres i te pieniądze trzeba znaleźć.

Radny Bogdan Tkaczyński: zapytał jaka jest potrzebna kwota na podwyżki nauczycieli z dniem 1 września i kiedy to zostanie zapłacone bo jeśli to nie zostanie zapłacone teraz to może być z tym problem i będzie trzeba zapłacić nie tylko tą podwyżkę ale również odsetki z tego tytułu. Zapytał również czego dotyczą prośby dyrektorów w sprawie dodatkowych kwot finansowych, może dyrektorzy już dzisiaj się asekurują i dlatego piszą prośby o zwiększenie budżetu z tytułu tych podwyżek?

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: odpowiedziała, że jeszcze nie ma dokładnych wyliczeń odnośnie skutków podwyżek, ponieważ wydział przygotowuje taką informację, z chwilą kiedy dostanę z wydziału edukacji, będzie wiedziała o jakiej kwocie jest mowa. Następnie powiedziała, że dostała informację i prośbę ze Szkoły Podstawowej Nr 1 żeby uzupełnić o kwotę 1,686 złotych, ale to jest w związku z przekształceniem Przedszkola Publicznego Nr 1 i przekazanie oddziału, chodzi o zabezpieczenie na dodatek mieszkaniowy i wiejski, natomiast 2 wnioski dotyczy Szkoły Podstawowej w Zwróconej o zwiększenie planu o 80,220złoty i ten brak środków wystąpił z tytułu podwyżek wynagrodzeń i dodatków wiejskich oraz, przejścia oddziału przedszkolnego w Brodziszowie, Gimnazjum Publiczne Nr 1, wystąpiło z kwotą 99,970 złotych, jest kwota wyszczególniona na podwyżki, na nauczanie indywidualne i na brak 2 nauczycieli, w tej szkole są już wyszczególnione wszystkie potrzeby jakie szkoła potrzebuje do końca roku.

Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater: dodała, że w lutym dostali dyrektorzy rozporządzenie od Pana Burmistrza ściśle określające liczbę uczniów w klasach, w szkołach miejskich, wiejskich, więc projekty organizacyjne musiały być przygotowane w oparciu o te zarządzenie, w którym jednocześnie było wskazane, że w zależności od liczby uczniów, będzie określona liczba nauczycieli pracujących w bibliotekach czy jako pedagodzy szkolni czy też psychologowie. Dyrektorzy do tego się przymierzili, projektów było do tego zrobionych kilka, zanim zostały one zatwierdzone. Natomiast jeśli chodzi o sprawy organizacyjne, tam gdzie było to możliwe to liczba dzieci w szkołach została uregulowana zgodnie z zarządzeniem, można było to zrobić w szkołach dużych, ponieważ przy dużej liczbie uczniów w połączeniu nawet tych klas starszych było możliwe, natomiast Szkoła Nr 1 czy Szkoła Podstawowa Nr 2, nie mogły tak do końca wykonać takiego „ściskania się” z tego tytułu, że w pewnym momencie w klasie by było po 37 dzieci, co jest niemożliwe, i pozostały w dalszym ciągu do wyjścia ze szkoły oddziały 18/19 osobowe, to są klasy V i klasy VI. W Szkole Podstawowej Nr 3 z planowanych 22, zostawiliśmy 23 oddziały z tego tytułu, że nauka języka na poszczególnych poziomach nie była możliwa. W Szkole Podstawowej Nr 1, z planowanych 10 oddziałów zostało 12, wzięło się to z klas starszych i jeden dodatkowy oddział przybył klasy I. Dodała, że 3 nauczycieli przebywa na urlopie na poratowanie

zdrowia i za okres od września do końca roku zostanie wydatkowane na ten cel około 60 tysięcy złotych. Jeśli chodzi o szkołę Nr 2, pracuje nauczyciel bibliotekarz, ale Pani jest na okresie ochronnym i tak będzie dostawała pełne wynagrodzenie, przez okres 1 roku bo tyle jej brakuje do wieku emerytalnego, w związku z tym gdy przyjdzie nowa osoba to będzie zatrudniona na pół etatu. Jeśli chodzi o szkoły wiejskie, to jedyna szkoła która nie potrzebuje żadnych środków to jest Szkoła w Braszowicach, jeśli chodzi o Szkołę Podstawową w Stolcu, tu doszło nowe zadanie- oddział w Sieroszowie, Szkoła Podstawowa w Zwróconej również przejmuje oddział w Brodziszowie i oprócz tego jak widać generowała jakieś wydatki w ciągu roku do września, natomiast od września oddział świetlicy w Sulisławicach, połączony został z Centrum multimedialnym i nie ma już dodatkowego zatrudnienia nauczyciela do świetlicy, a więc te koszty były wygenerowane wcześniej niż od 1 września będą. W przypadku Gimnazjum Nr 1, Pan Psycholog dostał wypowiedzenie warunków zatrudnienia z całego etatu na pół etatu, skierował sprawę do sądu, jest również Pani z francuskiego w stanie nieczynnym. Jeżeli chodzi o placówki to największe środki są potrzebne w Gimnazjum Nr 1. To o czym mówimy to są wyliczenia, przypuszczenia, to co wykazali Dyrektorzy. Na same podwyżki nie patrząc na budżety to jest 322 tysiące, natomiast dodając do tego inne różne potrzeby to jest bardzo duża kwota. Na koniec dodała, że zastanawiają się również nad przyszłą organizacją i w związku z tym monitorują cały czas wszystkie dzieci w oddziałach przedszkolnych i okazuje się, że mimo zapisu, że 12 dzieci musi być a nie mniej, to w niektórych oddziałach- Sierosów, Olbrachcice i Brodziszów, jest w porwach 8 dzieci. Jeżeli chodzi o dzieci 6letnie uczęszczające do szkół to jest ich około 60. Dzięki Tym dzieciom niektórzy nauczyciele utrzymali się przy pracy. Szkoły wiejskie nie miałyby oddziałów ponieważ nie miałyby 12 dzieci 7 letnich. Podkreśliła, że trzeba wprowadzać jakieś zmiany organizacyjne. Jakies rozwiązania będą musiały się znaleźć, dlatego, że podwyżki na liczbę etatów jaka jest w Gminie Ząbkowice, to wynika z ilości oddziałów, jest bardzo duża. Organizację trzeba przemyśleć.

Radny Franciszek Gawęda: powiedział, że próbował notować rzeczy które były przez Panią Skarbnik podliczane i wyszła mu kwota na dowozy około 60 tysięcy, 1 milion oświata, 1,5 miliona kredytu, to jest kwota około 2,6 miliona, są to bardzo poważne pieniądze. Zapytał Panią Skarbnik czy widzi rozwiązanie tej sytuacji i czy ewentualnie ma w perspektywie kierunki w jakich będą poszukiwane te pieniądze, z jakich działów budżetowych czy są też jakieś inne sposoby, ponieważ ta sytuacja pod koniec roku będzie dramatyczna.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: odpowiedziała, że te półtora miliona trzeba spłacić ale tego nie łączyć z oświatą ponieważ z tych środków się korzysta po to by mieć płynność finansową, to jest zupełnie odrębna sprawa. Natomiast skąd wezmą środki na uzupełnienie planów, tam gdzie będą potrzebne już po bardzo szczegółowych wyliczeniach pracuje nad tym wydział edukacji. Będzie to zrobione solidnie, w oparciu o wykonanie za miesiąc wrzesień i dopiero jak będą mieli te informacje to zostaną one przekazane, o jakich środkach mowa, ile trzeba zapewnić dodatkowych pieniędzy, natomiast wyjaśniła że musi na bieżąco przekazywać te pieniądze i jest jej bardzo ciężko. Dodała, że muszą finansować nie tylko zadania oświatowe. Dla porównania podała, że dla oświaty co miesiąc potrzebuje 2 miliony a

subwencji ma 800 tysięcy, natomiast jeśli chodzi o raty podatkowe to ma 4 razy do roku. Najciężej było we wrześniu. Jest to związane ze strukturą organizacyjną, niestety na dzień dzisiejszy nie można nic zmienić.

Kierownik Wydziału Maria Pater: dodała, że za trochę jest dzień Edukacji Narodowej, ale wiedząc, że te pieniądze były zagospodarowane dużo wcześniej, one weszły do budżetu, zaproponowane zostało takie rozwiązanie, że zgodnie z kartą i tradycją, dyrektorzy składają wnioski na nagrody Burmistrza, Komisja rozpatrzy te wnioski, proponuje jakie osoby mogłyby te nagrody od Burmistrza otrzymać, natomiast czy będą w tym roku wręczane to niewiadomo, mogą być wręczane w styczniu, już z nowego budżetu.

Radny Bogdan Tkaczyński: wtrącił, żeby nie robić takich paranoi, jeżeli jest sytuacja ciężka i wszyscy o tym wiedzą w związku z powyższym trzeba wyjść do nauczycieli i powiedzieć że nie będzie w tym roku nagród Burmistrza, lepiej od razu im powiedzieć a nie rozpatrywać ich wnioski. Nagród Burmistrza nie musi być.

Radny Franciszek Gawęda: zapytał Panią Kierownik, jak to wygląda z tymi nagrodami Pana Burmistrza, bo ma odmienny pogląd od Radnego Pana Tkaczyńskiego. Jego zdaniem to nie są kwoty które uratują tą sytuację o której Pani Skarbnik mówiła a i z karty nauczyciela jak również i z tradycji wynika że te nagrody powinny być wręczone. Zapytał czy te kwoty są wysokie? Po czym zadał kolejne pytanie: kiedy można ewentualnie spodziewać się symulacji takich zmian struktury organizacji oświaty mając na względzie Pani wypowiedź dotyczącą przede wszystkim przedszkoli i oddziałów przedszkolnych?

Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater: odpowiedziała, że trwają jeszcze prace nad budżetem i przy projektowaniu budżetu należy już zastanowić się nad rozwiązaniami organizacyjnymi które będą proponowane Radzie Miejskiej do przemyślenia, tak aby jeśli to będą daleko idące sytuacje, mieć rozstrzygnięcia przed 28 lutym a ponieważ budżet jest zapinany do końca tego roku to ma nadzieję że te propozycje będą jak najszybciej przedstawione. Na pewno muszą być prowadzone rozmowy ze środowiskiem które będą dotyczyły te zmiany. Natomiast jeśli chodzi o same nagrody Burmistrza to jest 1% z funduszu nauczycielskiego z wynagrodzeń dla nauczycieli i 20% przekazywane jest do budżetu Gminy przez dyrektorów a 80% pozostaje na placówce, więc mówiąc o nagrodach, mowa również o nagrodach dyrektorskich, które oczywiście mogą być ale i nie muszą w danym roku. W ubiegłym roku z ZUS-ami i wynagrodzeniami wypłacanymi dla osób nagrodzonych to był rząd wielkości około 26 tysięcy te 20%, natomiast na placówkach to jest 4 razy tyle kiedy jest nędza i komuś brakuje te 2 czy 8 tysięcy na małej placówce to jest jednak kwota odczuwalna, to jest jakieś odratowanie budżetu.

Radny Stanisław Susz: powiedział, że sytuacja wymaga rozwiązań kompleksowych, następnie zadał pytanie: ile kosztują oddziały przedszkolne te wiejskie? Jaki to jest rząd wielkości w skali miesiąca czy też w skali roku?

Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater: odpowiedziała, że to jest w granicach od 70 do 90 tysięcy, jeden oddział. To wszystko zależy od tego gdzie on jest umiejscowiony, jakie potrzeby są związane z siedzibą i jakie są potrzeby z wynagrodzeniem.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: powiedziała, że na oddziały przedszkolne mamy w planie 338 tysięcy, na oddziały przedszkolne. To jest wykonanie.

Radny Stanisław Susz: dodał do swojej wypowiedzi, że przyjęli pewną schedę, podjęli decyzję na przełomie grudnia/ stycznia, to te decyzje które zapadły w wyniku uchwał Rady mają swoje konsekwencje w tej chwili. Następnie złożył wniosek aby następna Komisja czyli w październiku była poświęcona oświacie, propozycją i dokładnej analizie. Wszystkie analizy które są prowadzone wymagają później pewnych decyzji, te decyzje najlepiej byłoby podjąć jeszcze w tym roku kalendarzowym i przygotowali ludzi do takich sytuacji. Sytuacja jest jasna. Na koniec dodał, że to wymaga szerokiej konsultacji społecznej i im szybciej takie decyzje zostaną podjęte, im szybciej spotkają się z tymi ludźmi i przedstawią im sytuację jasno i klarownie w jakiej się teraz znajdują i co zagraża, tym będzie lepiej dla wszystkich.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat: powiedział, że oświata wymaga nie tylko rozwiązań kompleksowych na szczeblu Gminy i Samorządów ale przede wszystkim pewnych regulacji prawnych i ograniczenia pewnych praw wynikających z karty nauczyciela. Jego zdaniem problemy wynikające z utrzymaniem oświaty wynikają w dużej mierze właśnie z nadmiernych przywilejów które tam są zapisane. Nie ma grup zawodowych które mają w tej chwili takie przywileje jak nauczyciele. To że kolejne grupy rządzące, boją się ruszyć tego tematu, boją się wywołać protesty, jednak dla samorządów jest to kamień który ciągnie budżety w dół i dlatego samorządy nie będą miały innego wyjścia tylko będą musiały użyć tego sprzętu czyli reorganizacji, restrukturyzacji poszczególnych placówek, bo nie wydadzą finansowo jeżeli nie będzie tych ustaw finansowych i ustawowych na które samorządy wpływu nie mają. W kwestii nauczycieli pracujących w placówkach niepublicznych to wygląda inaczej, to też są nauczyciele, z takimi samymi kwalifikacjami natomiast ich przywileje są zupełnie inne i nawet nie mają prawa korzystać z tych nagród które Gmina może dawać, a są takimi samymi nauczycielami tylko że nie pracują już po 18 a po 40 godzin tygodniowo w ramach etatu. Co roku są gwarantowane nauczycielom podwyżki 6/ 7%, gdzie żadna grupa zawodowa takich podwyżek nie ma. Jest to jedyna grupa zawodowa która ma taki przywilej i powoduje sytuację taką że z roku na rok coraz więcej Gmin jest zmuszanych zamykać placówki, namawiać dyrektorów i nauczycieli żeby chcieli otwierać placówki niepubliczne chcąc po prostu utrzymać się w realiach budżetowych, problem ten jest znany od 20 lat kiedy pierwsza w naszym powiecie Gmina- Ciepłowody, zaczęła wykazywać ten problem, sygnalizowała i próbowała dokonywać pewnych zmian i niestety bez rezultatu. Na koniec dodał, że uważa, że nasz Gmina przez tyle lat ratując się i chroniąc wszystkie te oddziały i placówki, stanie przed taką sytuacją, że już nie będzie miała wyjścia i będzie musiała zrobić to samo, co większość Gmin w Polsce- zacząć dokonywać

głębszej reorganizacji, to będzie nieuniknione bo w świetle przepisów, ustaw finansowych które w tej chwili nakazują tylko i wyłącznie z dochodów własnych finansować oświatę, Gmina nie będzie w stanie utrzymać tych wszystkich placówek.

Radny Bogdan Tkaczyński: nawiązał do powyższej wypowiedzi mówiąc, że tak może mówić człowiek który chodził do szkoły podstawowej i do szkoły średniej natomiast nie może powiedzieć tego człowiek który spędził całe życie w szkole i który wie ile pracy wymaga praca nauczycielska. Powiedział że to co zostało powiedziane przez Przewodniczącego Komisji to są kompletne bzdury, następnie powiedział aby zwrócić do programu SLD w którym Pana szef mówi jak powinna wyglądać nauka i oświata w naszym kraju. Jeśli się będzie postępować tak jak zostało przez Przewodniczącego Komisji powiedziane to nie tylko będziemy dalej za Albanią ale już nie będzie nikogo przed nami, będzie się kształcić ludzie półanalfabetów. Kraje Skandynawskie już dawno postawiły na oświatę, i tam są kształceni Ci ludzie całkiem inaczej. Tam każdy uczeń który kończy szkołę średnią zna perfektnie co najmniej jeden język obcy. U nas się dąży do tego ażeby tą oświatę zlikwidować. Dodał, że chciałby zwrócić uwagę, że jeżeli ktoś mówi że nauczyciel pracuje 18 godzin tygodniowo, to lepiej niech się nie odzywa na ten temat, bo on nie ma pojęcia jak wygląda praca nauczyciela. Można takiemu nauczycielowi skrócić wakacje i ferie ale wtedy będą rodzice oponowali bo dzieci chcą też mieć wypoczynek bo praca w szkole jako uczniowie i nauczyciele jest bardzo ciężka. Dzieci nie pracują tylko w szkole po 8 godzin ale potem tyle samo w domu i tak samo nauczyciele. To co zostało wcześniej powiedziane to są wierudne bzdury. Na koniec powiedział żeby szukać gdzie indziej rozwiązania. Podkreślił, że wie jak ten zawód wygląda bo sam był nauczycielem. Następnie dodał że składa wniosek, żeby Komisja nie obradowała na Sali ale każde posiedzenie niech się rozpocznie w placówce i zaproponował aby iść do szkół i tam zobaczyć jaki ten zawód nauczyciela jest tak naprawdę.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat: powiedział, że nie rozumie wypowiedzi Radnego Pana Tkaczyńskiego, dlaczego tak Radny bardzo emocjonalnie się odniósł do jego suchej wypowiedzi dotyczącej danych statystycznych, a nie oceny pracy nauczyciela czy jakiegokolwiek szerszej opinii. Następnie powiedział, że wyprasza sobie imputacje polityczne, bo sam w jego kierunku takich nie robi. Kolejno dodał, żeby Radny przeczytał sobie w Internecie dane statystyczne, również odnośnie tych krajów Skandynawskich, że nauczyciele między innymi tam mają 12 dzieci, średnio w Polsce jest 8, tak podają statystyki.

Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater: zwróciła uwagę, że nauczyciel ma w karcie zapisane 40 godzin w tygodniu w tym jest 18 dydaktycznych dla nauczyciela w klasie 26, na świetlicy dla pedagoga ustala godziny Rada Gminy, natomiast jeśli chodzi o bibliotekarza to jest 30 godzin. Dwie dodatkowe godziny każdy musi wyrobić za wyjątkiem pedagoga na świetlicy i bibliotekarza. Następnie dodała, że 4 rok z kolei pracownicy niepedagogiczni nie mają żadnych uregulowań, wynagrodzeń, związanych z inflacją. W tej chwili większość pracowników niepedagogicznych z obsługi, otrzymuje wynagrodzenie z uzupełnieniem do 1386

złoty tak więc należałoby w budżecie ująć chociażby jakiś procent do wyrównania tych wynagrodzeń ludziom którzy dodatkowo obsługują placówkę i którzy nie są widoczni ale bez których szkoła by nie funkcjonowała.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat: potwierdził słowa Pani Kierownik, powiedział, że przy każdej okazji o tym informuje, rozmawiał nawet z Panią Przewodniczącą Związków Zawodowych, Związku Nauczycielstwa Polskiego bo tak jest, że Związek Nauczycielstwa Polskiego wywalcza tylko podwyżkę dla nauczycieli a o tej drugiej części pracowników szkoły ciągle zapomina. Dodał także, że już jest ustalona najniższa płaca od miesiąca stycznia przyszłego roku, na poziomie 1500 złotych i te problemy będą jeszcze większe, żeby np. uzupełnić Panią sprzątaczką pobory do tej kwoty, będzie trzeba omijać prawo, dając im dodatki, jakieś premie, bo dać trzeba. Dyrektorzy nie będą mieli wyjścia, dlatego dyrektorzy nie mogą tego odjąć w swoich planach budżetowych, ale ustawowo będą zmuszeni te 1500 złotych dać, bo nie będzie innego wyjścia.

Brak pytań.

Ad. pkt. 4 Informacja na temat przebiegu remontu w placówkach oświatowych.

Inspektor Jarosław Trzeźniak: omówił przebieg remontu placówek, powiedział, że obecnie jest wymiana pokrycia dachowego na Szkole Podstawowej Nr 1 przy ulicy Krzywej, tam prace trwają i zgodnie z założeniami mają potrwać do 15 listopada. Odnośnie termomodernizacji Przedszkola Nr 4, tam prace praktycznie są kończone. Jeżeli chodzi o żłobek przy Krzywej, tam prace też są praktycznie kończone, został jedynie złożony wniosek o zakup wyposażenia. Jeśli chodzi o kotłownię w Gimnazjum Nr 2 z uwagi na specyfikę tego zadania, konieczne było zlecenie opracowania dokumentacji projektowej, na przeprojektowanie tej kotłowni, do końca tego miesiąca, będzie pełna dokumentacja i będzie można ogłosić postępowanie przetargowe na wymianę tego pieca.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat: powiedział, że odnośnie tego Gimnazjum, to na poprzedniej Komisji otrzymali informację, że do 10 września miał być projekt i zapytał co się temu przyczyniło?

Inspektor Jarosław Trzeźniak: odpowiedział, że z tego co wie to dokumentacja została już wysłana od projektanta, to nie jest miejscowy projektant tylko jest spoza naszego terenu. Fizycznie jeszcze ona do nas nie dotarła. Podobnie się ma z dokumentacją projektową na adaptację części pomieszczeń świetlicy w Bobolicach na potrzeby przedszkola. Jeśli chodzi o budowę kompleksu sportowego „Orlik” przy Szkole Nr 3 na ulicy Orkana, tam prace i adaptacje samych pomieszczeń na zaplecze sanitarne są w dużym stopniu zaawansowane, termin zakończenia jest 15 listopada i

powinien być dotrzymany. Od dzisiaj rozpoczyna się wykonanie robót związanych z ułożeniem drenażu i wykonanie podbudowy.

Wywiązała się krótka dyskusja na ten temat.

Inspektor Jarosław Trzeźniak: dodał do swojej wypowiedzi, że pozostała jeszcze „Radosna Szkoła” czyli budowa 4 placów przy placówkach oświatowych, nie ma realnego zagrożenia przy placach zabaw miejskich, ponieważ jest dokumentacja już zatwierdzona, od przyszłego tygodnia w granicach wtorku / środy ruszają prace. Przedłuża się okres projektowy z placami wiejskimi, dopiero wtorek / środa będą mieli dokumentację.

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: podkreśliła jedną rzecz jako informację do Komisji, mianowicie w wystąpieniu Pani Kierownik i wystąpieniu Pana Inspektora potwierdził się fakt intensywnej pracy nad problemem całej oświaty. Fakt jest faktem, że ten budżet oświatowy ponad 22 milionowy wyraźnie wzrośnie gdy będą planowane wydatki na kolejny rok. Dodała, że może być różny stosunek do nauczycieli, oceny pracy itd. natomiast jak nie wiadomo o co chodzi to chodzi o pieniądze i te brakujące środki finansowe trzeba jakoś zabezpieczyć.

Ad. pkt. 5 Sprawy różne

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat: poprosił Panią Skarbnik o zaprezentowanie projektu uchwały dotyczącej zmian w budżecie. Zaznaczył aby skupić się przede wszystkim na tych punktach które dotyczą oświaty.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: powiedziała, że jeżeli chodzi o sprawy oświatowe, to jest przekazanie odszkodowania dla Przedszkola Publicznego Nr 5 w kwocie 1228 złotych 78 groszy, są to środki z PZU na pokrycie szkody, kolejną sprawą jest zwiększenie o kwotę 1461 złotych i 33 grosze w dziale 801 oświata i wychowanie, rozdział 80195 pozostała działalność. Jeżeli chodzi o zadania oświatowe to wszystko.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat: w związku z brakiem pytań, poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały.

Głosowanie: komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie proponowany projekt uchwały

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat: kontynuując sprawy różne, zapytał Panią Burmistrz jaki był powód rezygnacji z funkcji dyrektora Pani Dyrektor Mazurkiewicz, która tylko przez tydzień tą funkcję pełniła?

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał: odpowiedziała, że Pani Mazurkiewicz złożyła podanie o rezygnację z funkcji Dyrektora, podejrzewa że zadecydowały o tym względy osobiste.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat: powiedział, że jego zdaniem nie ma sensu ogłaszanie konkursu, jeżeli i tak później nie korzysta się z tych kandydatów którzy zgłaszają się do tego konkursu. Pan Burmistrz ma prawo decydować tylko po co w takim razie konkurs? Jego zdaniem to bezsensu.

Radny Bogdan Tkaczyński: ponowił swój wniosek ażeby posiedzenia Komisji Oświaty odbywały się rotacyjnie w poszczególnych placówkach, a jeśli nie byłoby możliwości aby całe posiedzenie się tam odbyło to chociaż poświęcić na taka placówkę godzinę i dokonać wizji lokalnej, zorientować się w jakich warunkach te placówki pracują. Zaproponował również aby koniecznie wymagać od Dyrektorów placówek bycia na posiedzeniach Komisji Oświaty.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat: przypomniał, że Komisja już na początku roku ustaliła że niektóre posiedzenia będą się odbywać w placówkach i myśli, że nic nie będzie stało temu na przeszkodzie.

Radny Franciszek Gawęda: zabrał głos i powiedział, że chciałby wręcz przeciwny złożyć wniosek w stosunku do wniosku Radnego Pana Tkaczyńskiego, ponieważ z tego co wypowiedziała się Pani Skarbnik i Pani Kierownik kształtuje się obraz wszystkich placówek oświatowych. Informacje które przedstawia Pani Kierownik są niezwykle szczegółowe w związku z powyższym one dają obraz ogólny całej Gminy.

Brak Pytań

Ad. pkt. 6 Zakończenie obrad

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat: w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamknął posiedzenie obrad.

Protokołowała
Jolanta Kielarska

Przewodniczący Komisji
(-) Zdzisław Burnat